認定工場

工場長、品質管理責任者、関係者各位

認定マーク付き製品の生産数量報告について（お詫び）

 平素より協会事業及び冷凍食品認定制度の推進・運営につきまして、格別のご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件については、来年度からの新認定制度の施行に併せて、7年 4月以

降、認定製品（現行は、格付製品）の生産数量報告期日を、現行の毎月 20 日締めか

ら、月次報告（月末締め、翌月5日報告）へ変更をする旨、お知らせしていました。しか

し、認定制度改定説明会の場において、多くの認定工場から、毎月 5日までに当該報

告を実施することは、非常に困難であり、変更の見直しを要望する御意見を多数いた

だきました。

協会としても、現状において、この報告体制を実施した場合、認定工場の皆様に多

大な負担をかけることとなり、また、混乱を生じる可能性も高いと判断し、当面の間、現

行通りの報告体制（20日締め、月末報告）で運用することといたします。

皆様に、ご迷惑及びご心配をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。

なお、前述の月次報告体制が適切に運用できるよう、7 年度内に集計システム等の

改修を鋭意すすめておりますので、準備が整い次第、改めて説明会を開催し、周知さ

せていただく予定です。

何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます

令和 7年 3月 19日

一般社団法人 日本冷凍食品協会

 品質・技術部